
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    

 

19 декабря 2022 г.                                                                                                    № 1712 

р.п.Чердаклы  

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 19.12.2019 № 

1619 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2022 годы» и признании утратившими силу 

некоторых постановлений администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области п о с т а н о в л я е т:  

1.Внести в муниципальную программу «Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, находящихся в собственности муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 

19.12.2019 № 1619 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности  

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2022 годы» и признании 

утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», следующие изменения: 

1.1) В паспорте муниципальной программы: 

- Строку «Целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

7. Целевые 

индикаторы 

муниципальной 

программы   

Доля автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области (далее – дороги местного значения), отвечающих 

нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным 

показателям, в общем количестве автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 

                                                                                                                                     »; 

- Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по 

этапам и годам реализации»  изложить в следующей редакции: 



 

« 

10.Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы с 

разбивкой по 

этапам и годам 

реализации 

Общий объем финансирования муниципальной  программы в 

течении 2020-2022 годов из бюджета муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области составляет 

23818,6тыс. рублей, в том числе за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области (далее – 

дорожный фонд) 7188 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 г. – 7966,6 тыс.руб. в т.ч. дорожный фонд-2148,8 тыс. 

руб.; 

2021 г. – 8572,4 тыс.руб. в т.ч. дорожный фонд-2595,5 тыс. 

руб.; 

2022 г. – 7279,6 тыс.руб. в т.ч. дорожный фонд-2443,7 тыс. 

руб. 

                                                                                                                                  »; 

      - Строку «Ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы: 

« 

11.Ожидаемый 

эффект от 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

- увеличение доли автомобильных дорог местного значения, 

отвечающих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, в общем количестве 

автомобильных дорог  местного значения до 65 %; 

- улучшение транспортно-эксплуатационного состояния 

дорог местного значения; 

- повышение безопасности дорожного движения на дорогах 

местного значения; 

- обеспечение сохранности сети автомобильных дорог 

местного значения; 

- снижение аварийности на автомобильных дорогах местного 

значения.  

                                                                                                                             »; 

          - Строку «Организация управления муниципальной программой»  изложить в 

следующей редакции: 

« 

12.Организация 

управления 

муниципальной 

программой 

Организация управления муниципальной программой 

осуществляет муниципальное казенное учреждение 

«Благоустройство и обслуживание населения 

Чердаклинского городского поселения» 

                                                                                                                                  »;                                                                                                                     

1.2). В муниципальной Программе: 

- Раздел 2  изложить в следующей редакции: 

«           2. Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы 

Целями муниципальной программы являются:  



 

- обеспечение сохранности отремонтированных автомобильных дорог общего 

пользования; 

-приведение автомобильных дорог общего пользования в нормативное 

состояние и снижение аварийности на отремонтированных автомобильных дорогах.  

Задачами муниципальной программы являются: 

-улучшение качества автомобильных дорог; 

-снижение аварийности; 

-увеличение дополнительных автомобильных дорог с твердым покрытием. 

Целевым индикатором муниципальной программы является доля 

автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных 

дорог местного значения. 

 В настоящее время данный показатель составляет - 50%. За период действия 

муниципальной программы планируется увеличить долю автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных 

дорог общего пользования местного значения до 65%, из них в 2020 году- 5%; в 

2021 году-5%; в 2022 году-5%. Данный индикатор определяется как отношение 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих 

нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным  показателям, к их 

общей протяженности на 31 декабря отчетного года.                                                  »; 

- Раздел 5  изложить в следующей редакции: 

«            5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы в течении 2020-2022 

годов из бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 

поселение»  Чердаклинского района  Ульяновской области составляет 23818,6 тыс. 

рублей, в том числе дорожный фонд 7188 тыс. руб.: 

2020 г. – 7966,6 тыс.руб. в т.ч. дорожный фонд-2148,8 тыс. руб.; 

2021 г. – 8572,4 тыс.руб. в т.ч. дорожный фонд-2595,5 тыс. руб.; 

2022 г. – 7279,6 тыс.руб. в т.ч. дорожный фонд-2443,7 тыс. руб. 

                                                                                                                                    »; 

- Раздел 6  изложить в следующей редакции:   

«          

6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий муниципальной программы 

Ожидаемым эффектом от реализации мероприятий муниципальной 

программы является:   

- увеличение доли автомобильных дорог местного значения, отвечающих 

нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем 

количестве автомобильных дорог  местного значения до 65 %; 

- улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дорог местного 

значения; 

- повышение безопасности дорожного движения на дорогах местного 

значения; 

- обеспечение сохранности сети автомобильных дорог местного значения; 

- снижение аварийности на автомобильных дорогах местного значения. 



 

»; 

- Раздел 7  изложить в следующей редакции:   

«           

7. Организация управления муниципальной программой 

Являясь муниципальным заказчиком муниципальной программы, 

муниципальное учреждение администрация муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области осуществляет функцию по 

организации управления муниципальной программой. 

Муниципальное учреждение администрация муниципального образования 

«Чердаклинского района» Ульяновской области с учетом выделенных на 

реализацию финансовых средств ежегодно уточняет в установленном законом 

порядке целевые показатели и затраты на мероприятия муниципальной программы, 

механизм реализации муниципальной программы, состав соисполнителей. 

Ответственность за целевое и эффективное использование средств, 

выделяемых на выполнение программных мероприятий, несет муниципальное 

казенное  учреждение «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского 

городского поселения».                                                                                                    »; 

1.3) Приложение к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение  

к Программе 

                                                                                                                                                         

Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 

на 2020-2022 годы» 
 

№ Наименование  

работ 

Объём 

работ 

(кв.м.) 

Стоимость работ (тыс. 

руб.) 

Объём финансирования 

бюджета МО «Чердаклинское 

городское поселение»  

(тыс. руб.) 

всего  по 

подгото

вке 

докуме

нтации 

на 

проведе

ние 

работ 

всего  по 

подготов

ке 

докумен

тации 

на 

проведен

ие работ 

2020 год 

1. Ремонт дороги на 

ул. Гая, р.п. 

Чердаклы 

(щебенение) 

2400 1920,0 0,0 1920,0 1920,0 0,0 1920,0 

2. Ремонт дороги пер. 

Гая, р.п. Чердаклы 

(щебенение) 

1800 1440,0 0,0 1440,0 1440,0 0,0 1440,0 

3. Ремонт дороги на 

ул.Куйбышева 

3600 2457,8 0,0 2457,8 2457,8 0,0 2457,08 



 

р.п.Чердаклы 

(щебенение) 

4. Дорожный фонд, 

всего: 

- 2148,8 0,0 2148,8 2148,8 0,00 2148,8 

4.1 в т.ч. Ямочный 

ремонт дорог 

- 1748,8 0,0 1748,8 1748,8 0,00 1748,8 

4.2 Нанесение  

дорожной 

разметки 

- 250,0 0,0 250,0 250,0 0,00 250,0 

4.3 Монтаж дорожных 

знаков 

- 60,0 0,0 60,0 60,0 0,00 60,0 

4.4 Приобретение 

дорожных знаков 

- 90,0 0,0 90,0 90,0 0,00 90,0 

 Итого: 7800 7966,6 0,0 7966,6 7966,6 0,0 7966,6 

2021 год 

1. Ремонт дороги  

ул.Куйбышева 

р.п.Чердаклы   

2660 1484,8 

 

0,0 1484,8 

 

1484,8 

 

0,0 1484,8 

 

2. Ремонт дороги 

пер.Кирова, 

р.п.Чердаклы 

(щебенение) 

2660 890,8 0,0 890,8 890,8 0,0 890,8 

3. Ремонт дороги 

ул.Полевая, село 

Енганаево 

(щебенение) 

2205 1502,9 0,0 1502,9 1502,9 0,0 1502,9 

4. Ремонт дороги   

пер. Степной 

р.п.Чердаклы   

800 537,0 0,0 537,0 537,0 0,0 537,0 

5. Софинансирование

- ремонта 

внутриквартальны

х дорог, парковок, 

тротуаров, 

автомобильных 

дорог в 

р.п.Чердаклы 

- 561,4 0,0 561,4 561,4 0,0 561,4 

6. Дорожный фонд, 

всего: 

- 2595,5 0,0 2595,5 2595,5 0,0 2595,5 

6.1 Ремонт дорог, в 

т.ч. ямочный 

ремонт дорог 

- 1204,1 0,0 1204,1 1204,1 0,0 1204,1 

6.2 Ремонт дороги 

пер.Кирова, 

р.п.Чердаклы 

(щебенение) 

- 894,7 0,0 894,7 894,7 0,0 894,7 

6.3 Ремонт дороги  

ул.Куйбышева 

р.п.Чердаклы   

- 146,1 0,0 146,1 146,1 0,0 146,1 

6.4 Нанесение  

дорожной 

разметки 

- 200,0 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

6.5 Монтаж дорожных 

знаков 

- 60,0 0,0 60,0 60,0 0,0 60,0 



 

6.6 Приобретение 

дорожных знаков 

- 90,6 0,0 90,6 90,6 0,0 90,6 

7. Народный бюджет - 1000,0 0,0 1000,0 1000,0 0,0 1000,0 

 Итого: 8325 8572,4 0,0 8572,4 8572,4 0,0 8572,4 

2022 год  

1. Ремонт дороги на 

ул.Энтузиастов, 

р.п.Чердаклы 

(щебенение) 

997,5 195,9 0,0 195,9 195,9 0,0 195,9 

2. Ремонт дороги ул. 

Новая, 

р.п.Чердаклы 

(щебенение) 

1532 1230,7 0,0 1230,7 1230,7 0,0 1230,7 

3. Ремонт дорог в том 

числе ямочный 

ремонт 

 1750,4 0,0 1750,4 1750,4 0,0 1750,4 

4. Ремонт дороги ул. 

Куйбышева 

р.п.Чердаклы 

(щебенение) 

3703 1438,2 0,0 1438,2 1438,2 0,0 1438,2 

5. Оплата неустоек, 

штрафов, пеней 

(по 

исполнительному 

листу) 

 220,7 0,0 220,7 220,7 0,0 220,7 

6. Дорожный фонд, 

всего: 

- 2443,7 0,0 2443,7 2443,7 0,0 2443,7 

6.1 В том числе 

ремонт дороги  

ул.Энтузиастов 

р.п.Чердаклы 

(щебенение) 

и Ямочный ремонт 

дорог 

р.п.Чердаклы 

420 2093,7 0,0 

 

 

2093,7 2093,7 0,0 2093,7 

6.2 Нанесение 

дорожной 

разметки 

- 200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 200,0 

6.3 Приобретение 

дорожных знаков 

со стойками 

- 150,0 0,0 150,0 150,0 0,0 150,0 

 Итого: 6652,5 7279,6 0,0 7279,6 7279,6 0,0 7279,6 

  22777,5 23818,6 0,0 23818,6 23818,6 0,0 23818,6 

                                                                                                                                      ». 

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Чердаклинский район»      

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров 


